
REPUBLICA DEL ECUADOR >

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS z
RESOLUCION No. 00.Q.J. .2 8 2 8

 

ROBERTO SALGADO VALDEZ, .
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS, SUBROGANTE.

CONSIDERANDO:

QUEse han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de escisión,
disminución, aumento de capital y reforma de estatutos de “IDEAL ALAMBRECS.A.”, y creación de
“ALAMBRES ANDINOSS.A. ALANSA”, otorgada ante el Notario Tercero del Distrito Metropolitano de
Quito, el 10 de julio del 2000, conla solicitud para su aprobación;

QUE los Departamentos de Inspección de Compañías y Jurídico de Trámites Especiales,
mediante Memorando Nos. SC.ICI.1C.00.728 y SC.IJ.DJCPTE.2000.151 de 29 de septiembre y 4 de
octubre del 2000, respectivamente, han emitido informes favorables para la aprobación solicitada;

—_ EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM.98219 de 13 de
octubre de 1998;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR:a)la escisión, disminución de capital y aumento de capital de
“IDEAL ALAMBREC S.A.” y la reforma de estatutos; b) la creación de la nueva compañía

” "ALAMBRES ANDINOSS.A. ALANSA” con domicilio en el Distrito Metropolitano de Quito, en los
- términos constantesenla referida escritura; y, c) disponer que un extracto de la referida escritura se
. publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayorcirculación en el Distrito Metropolitano de

Quito.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONERque los Notarios Tercero y Segundo del Distrito Metropolitano
. de Quito tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y de la de

constitución de IDEAL ALAMBREC S.A., en su orden, del contenido de la presente Resolución; y
sienten en las copias las razones respectivas.

ARTICULO TERCERO.- DISPONERqueel Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito:
a) Inscriba la escritura, esta Resolución y la creación de “ALAMBRES ANDINOS S.A. ALANSA”; b)

— Tome nota de tales inscripciones al margen de la escritura de constitución de “IDEAL ALAMBREC
S.A.”; y Cc) Siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo

CUMPLIDOlo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura pública respectiva.

COMUNIQUESE.- DADAy firmada enel Distrito Metropolitano de Quito.

  

  

06 0CT. 2000

Llaca
7 Dr¡Roberto Salgado Valdez,

RPM

AA

AAAExpd. 1593 USL 20870
Cen esta fecha queda INSCRITA la pre:

,

sente Resolución, bajo el Ne128
oz

del RESISTRS HOADUSIRÍNLTomo2
se dé así cumplimiento a lo dispuesto en la

'
risma, de conformidada lo establecido en) el Decreto 733 del 22 de Agosto de 1975,

Y publicado en ed Registro Oficial 878 del 29
A
E

de Agost ñ
Quito, LLMT LYYYde

Mm

» Lede EZDr. RAÚL GAYBOR SECAIRA

DELGANTON QUITO >,

    
 


